Pidana Pencucian Uang (TPPU) dalam kasus korupsi tata niaga timah di wilayah Izin 
Usaha Pertambangan (IUP) PT Timah tahun 2015-2022. Dengan kerugian kerusakan 
lingkungan hutan Rp. 271 T (Dua Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Triliun Rupiah). 
Perhitungan kerugian Kawasan hutan dan Non hutan, kerugian hutan ekologis Rp. 
157.83 T (Seratus Lima Puluh Tujuh Delapan Ribu puluh Tiga Juta Triliun, kerugian 
ekonomi lingkungannya Rp. 60.276 T (Enam Puluh Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh Enam 
Juta Triliun), kerugian pemulihan Rp. 5.257 T (Lima Ribu Dua Ratus Lima Puluh Tujuh 
Ribu Triliun). Total untuk Kawasan hutan Rp.

[...]

Tiga Puluh Enam Juta Triliun) dan Kawasan non hutan dengan kerugian hutan ekologis 
Rp. 25.87 T (Dua Puluh Lima Ribu Delapan Puluh Tujuh Ribu Triliun), kerugian 
ekonomi lingkungan Rp. 15.2 T (Lima Belas Ribu Dua Juta Triliun), biaya pemulihan 
lingkungan Rp. 6.629 T (Enam Ribu Enam Ratus Dua Puluh Sembilan Triliun Rupiah) 
dan total kerugian Kawasan non hutan Rp. 47.703 T (Empat Puluh Tujuh Ribu Tujuh 
Ratus Tiga Triliun Rupiah). Aktivitas tambang tersebut membuka lubang galian 
170.363,064 hektar. Padahal, Izin Usaha Pertambangan (IUP) hanya diberikan untuk 
penambangan 88.900,462 hektar. kerugian kerusakan lingkungan tersebut berdasarkan 
total luas galian yang mencapai 170.363.064 hektar baik di kawasan hutan dan non